
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Спешковская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

08.09.2021 г. №65
О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско - 
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Спешковская ООШ» структурное подразделение физкультурно- 

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба из числа 
обучающихся образовательной организации.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Обухова Андрея Геннадьевича - 
учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1).
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпиец».
5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год 

(приложение № 2).
6. Утвердить списочный состав школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год 

(приложение № 3).
7. Утвердить эмблему школьного спортивного клуба «Олимпиец» (приложение № 4).
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Боталову Жанну Александровну.

Боталова Ж.А. 

Обухов А.Г. -


